B

C

(3) Κατηρισμένα. Codex Regius, κατηρισμένοι.

(4) Ὡς ἀπὸ κρουνοῦ. Nescio, quid sibi voluerit Sirmundus, hunc locum vertens: *Strepitum insolentem de naribus, velut e scatibra, ut ita dicam, fundentes*. Nec melius Christophorus, qui sic vertit: *Velut eb aqueductu, ut ita dicam, erumpentem*. Pessime vero Epiphanius Scholasticus interpretatus est hoc modo: *Et ut ita dicam fatorem veluti de quodam cuniculo profundentes*. Magis placet interpretatio Camerarii, qui sic vertit: *Obscenos per nares sonos, clarum et quasi, ut ita dicam, de aquae fistulis jaculantes*: κρουνοὶ enim proprie sunt tubi, seu salientes, ex quibus aqua in subiectum canalem effunditur.

(5) Τύπων ἄγιων ἀγγέλων. Postrema vox deest in cunctis exemplaribus, tam manuscriptis, quam impressis: primumque a Genevensibus typographis addita est ex conjectura Christophori, quam confirmat Epiphanius Scholasticus. Sirmundus tamen cum eam e Graeco textu expunxisset, in versione sua retinuit.

(6) Γυμνὸς πᾶσαν τὴν πόλιν. Scribendum puto, γυμνὰς ἀνὰ τὴν πόλιν ἔθριαμδευον.

(7) Οὐδὲ τῇ ταφῇ παραδίδοσθαι. Codex Regius et Savili scriptum habent, οὐδὲ τῇ ὄστῃ παραδίδοσθαι. Quo modo etiam edidit Jacobus Sirmundus.

(8) Τὴν ἄρδενα οὔσιν ἔξαρνησάμενον. Cinaedum intelligit. Sic enim cinaedos designare Graeci solent. Certe Polybius lib. iv, pag. 273, Babylam, quemdam cinaedum ita describit: "Ανθρωπος Ἀσυρίας τῶν ἔξηρνημένων τὸν ἄνδρα κατὰ πάντα τρόπουν. Sic

petulantiam factis ipsis superassent! Nam convicia quantacunque sint, tolerabilia sunt iis in quibus Christi sapientia et divina mandata resident. Isti vero, utpote vasa irae ad exitum præparata, expanso naso turpem sonum per nares edentes, et tubis, ut ita dicam, ac fistulis procul emittentes, sanctarum Christi virginum vestem disciderunt; quarum continentia, sanctorum angelorum similitudinem exprimebat. Easque nudas, sicut natæ fuerant, per totam urbem traduxerunt, petulanter iis illudentes, prout ipsis libitum erat. Erantque omnia prorsus crudelia atque inaudita. Quod si quis ob hæc miseratione captus eos cohibere, ac verbis eos admonere voluisse, vulneratus abibat. Sed, o rem calamitosam! multæ virgines per vim stupratæ sunt. Multæ dum fustibus capita verberarentur, manserunt exanimes. Ac ne corpora quidem sepulturæ mandari permittebantur. Plurima certe corpora magno cum parentum dolore, hactenus reperiri non possunt.

H. Sed quid persequor parva ac levia, si cum majoribus comparentur? Quid his immoror, ac non potius ad ea quæ urgent contendō? In quibus admirabimini, sat scio, clementiam Domini, et nobiscum attoniti diu manebitis ac stupentes, quod universa non obruerit. Etenim quæ neque facta sunt neque audita in diebus patrum nostrorum, ut ait Scriptura, ea in ipso altari impii perpetrarunt. Nam velut in pulpito scenæ petulantis, puerum, qui virilem sexum ejuraverat et mulierem affectabat, oculos stibio depictedos atque inunctos habentem, et vultum fuso rubentem, sicut ipsorum simulacra habere solent, muliebri habitu in ipso sancto altari ubi adventum sancti Spiritus invocamus, saltare fece-

enim legendus est locus ille, quem Casaubonus non intellexit.

(9) Στιβῆ, κατὰ τὸ γεγραμμένον. Hunc locum feliciter mihi video restituisse hoc modo, στιβή φιλαγγεραμμένον τοὺς ἔφυταλμούς. Proprium olim erat cinaedorum, oculos stibio delinire, quod Graeci στιβίζειν dicunt uno verbo. Graeci enim στιβή dicunt, et στίμψιν. Hesychius in Lexico: Στιβή, γρῶμα μεταλλικὸν μελαν. Ion. in *Omphale*:

Καὶ τὴν μέλανην στίμψιν ὀμματογέρασιν.

Quare hoc loco στιβή scribi potest, ut legitur in editione Basiliensi. In Regio codice J. Pini hæc vox deest, nec habetur in versione Epiphiani Scholastici. Potior tamen mihi videtur. Basiliensis editio scriptura. Alludit enim Petrus ad cap. iv Jeremiah, ubi propheta sic dicit: 'Ἐὰν ἔγγρισῃ στιβή τοὺς ἔφυταλμούς τοι. Nihil itaque mutandum est hoc loco, sed locus ita vertendus: Oculos, ut ait Scriptura, stibio inunctos habentem, et vultum fuso rubentem, sicut ipsorum simulacra, etc. Et prioribus quidem verbis alludit Petrus ad locum Jeremiah, ut jam dixi: posterioribus autem alludit ad cap. xiii Sapientiae, ubi Salomon ita dicit de simulacris gentilium lignicis, καταρίσσεις μίλτω, καὶ φύκει ἐρυθρίνας χρόαν αὐτοῖς, quæ vetus interpres ita vertit: *perliniers rubrica*, etc. Ego vero minium mellum vertere. Sic enim Latini vocabant, quod Graeci μίλτω, teste Plinio, lib. xxxv, ubi etiam testatur Romanos solitos esse miniare simulacra deorum suorum. — Porro vox στιβή deest in cod. Regio, ubi mox pro φύκει, φυκίῳ.

runt volubili motu, hac et illac manus jactantem ac gesticulantem; ipsi immoderate ridentes, vocesque nefandas emitentes. Quin etiam istud ad lasciviam spectare arbitrati, et praeterita decora potius esse quam impia existimantes, quemdam ex suo numero notissimae turpitudinis, qui una cum veste pudorem simul exuerat, nudum, sicut natus erat, in ecclesiæ solio collocantes, concionatorem infamem adversus Christum salutarunt. Nam divinorum verborum loco turpitudinem proferebat: pro gravibus verbis petulantiam pro pietate impietatem: pro continentia scorlationem, adulterium, masculam venerem, furtum, escam ac potum, vite hominum utilia esse docens.

πορνείαν, μοιχείαν, ἀρσενοκοιτίαν, αλοπήν, βρῶσιν καὶ χρήσιμα.

III. Quæcum ita fierent, atque ego ecclesia excessis- sem (quomodo enim non abiissem, cum milites incursionem facerent, plebs pecuniis condicta esset ad tumultuandum, nummi erogarentur, multitudo gentilium magnis pollicitationibus illecta adesset?); successor noster mittitur, qui episcopatum velut sæcularem quemdam magistratum pretio coemerat, Lucius quidam. Iupi prorsus improbitatem et actus studens æmulari: non in orthodoxorum episcoporum synodo; non suffragio legitimorum clericorum, non postulatione plebis electus, sicut ecclesiasticæ leges requirunt. Erant una cum illo (neque enim simplex ejus ingressus esse potuit) non episcopi aliqui, non presbyteri ac diaconi, non populi multitudo, non illum præcedebant monachi, hymnos e Scripturis depromptos canentes; sed Euzoïus, qui olim quidem cum diaconus esset Alexandriæ nostræ in sancta et magna synodo Nicæna simul cum Ario depositus est: nunc vero Antiochenam Ecclesiam præsulatu suo devastat. Simul etiam comes largitionum comitatensium, Magnus nomine, immensam militum multitudinem secum ducens; qui in omni impietate semper antesignanus esse cognoscitur. Qui cum Juliani temporibus ecclesiam Berytensium incendisset, quæ civitas est Phœnices non ignobilis, principatu felicis memoriæ Joviani, eam propriis sumptibus instaurare coactus est: paromque absuit, quin capite plecteretur, nisi multorum ambitu ac suffragio, imperatoris clementiam meruisset.